Протокол
заседания Общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирования современной городской среды на территории города Льгова в 2017г.»
г. Льгов                                                                                            27.12.2017
        Присутствовали:
Председательствующий -                                                В.В.Воробьёв
Члены комиссии:
Газинский Игорь Павлович- заместитель главы города Льгова;
 Горбачев Александр Алексеевич  – начальник отдела ЖКХ Администрации;
 Спицин Юрий Владимирович – председатель Льговского совета ветеранов ВОВ;
 Литвинова Татьяна Петровна – руководитель исполкома ЛГМО «Единая Россия»;
 Татаренкова Марина Владимировна – депутат Льговского Городского Совета депутатов по избирательному округу № 8;
 Моргунова Светлана Владимировна – директор ООО «ЖЭУ г.Льгова»;
 Полякова Валентина Алексеевна – председатель уличного комитета по ул.Асеева.
Клемешов Алексей Сергеевич- активист Общероссийского народного фронта.
Секретарь комиссии:
Пузанова Наталья  Ивановна – главный специалист-эксперт по жилищному  муниципальному контролю отдела ЖКХ Администрации г.Льгова;
Повестка:
1. Обеспечение  реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды МО «Город Льгов» на 2017 год».
Выступил:
Воробьёв В.В.
В целях реализации данного проекта на территории муниципального образования «Город Льгов» Администрацией города Льгова был разработана и утверждена муниципальная программа «Формирование современной городской среды МО «Город Льгов» на 2017 год. В адресный перечень муниципальной программы были включены 15 дворовых территорий многоквартирных домов (г. Льгов, ул. Комсомольская, 114а, ул. Комсомольская, 116, ул.Ленина, 40, ул.Ленина, 42, ул.Кр.Площадь, 4б, ул.Красная, 115, ул.Красная, 137, ул. Красная, 139, ул. Куйбышева. 22, ул. Куйбышева, 24, ул. М.Горького, 10а, ул.М.Горького, 86, ул. Овечкина, 10а, Ул. Гагарина, 40, ул. Пионерская, 47) и 3 общественные территории (Сквер Героям Молодогвардейцам, памятник Героям Молодогвардейцам, пешеходный мост через реку Сейм). Финансовые средства, выделенные в качестве субсидии из федерального бюджета в сумме 3947012 рублей, из областного бюджета - 925850  и  500000 – средства бюджета города Льгова, 16434 руб. –внебюджетные средства на осуществление мероприятий из дополнительного перечня работ по благоустройству дворовой территории.
Из них 2/3 от общего объема финансирования из бюджетов направлены на благоустройство дворовых территорий, а 1/3 – на благоустройство общественных городских территорий. Заключены 6 муниципальных контрактов. В настоящее время подрядчиками выполнены работы  в полном объёме (благоустроены 15 дворовых территорий, благоустроен сквер Героям Молодогвардейцам (произведена укладка тротуарной плитки, установка скамеек), осуществлен ремонт памятника Героям Молодогвардейцам, благоустроен пешеходный моста через реку Сейм, установлены скамейки). Денежные средства из федерального и областного бюджетов поступили и перечислены подрядчикам в полном объеме.
Решили:
1. Муниципальную программу «Формирование современной городской среды МО «Город Льгов» на 2017 год считать завершенной. Продолжить работу по реализации программы формирования современной городской среды на 2018-2022 годы.
Решение принято ЕДИНОГЛАСНО.

Председатель комиссии __________________ В.В.Воробьёв

              Секретарь комиссии:  ____________________ Н.И.Пузанова

Общественная Комиссия для осуществления контроля и координации реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды МО «Город Льгов» на  2017 год»
Явочный лист к заседанию от 27.12.2017
	Ф.И.О
	Должность,
	Подпись

	В.В.Воробьёв
	Глава города Льгова

	И.П.Газинский
	заместитель главы города Льгова

	А.А.Горбачев
	начальник отдела ЖКХ Администрации

	Ю.В.Спицин
	председатель Льговского совета ветеранов ВОВ

	Т.П.Литвинова
	руководитель исполкома ЛГМО «Единая Россия»

	М.В.Татаренкова
	депутат Льговского Городского Совета депутатов по избирательному округу № 8

	С.В. Моргунова
	директор ООО «ЖЭУ г.Льгова»

	В.А.Полякова
	председатель уличного комитета по ул.Асеева

	А.С. Клемешов
	активист Общероссийского народного фронта

–